VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO

ME LLENA DE ORGULLO

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
XALAPA, VERACRUZ A 19 DE AGOSTO DE 2024
0.UTAI/094/2024
C. ANA KAREN JIMENEZ DE LA VEGA
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos y en el articulo 4 de la Ley 875 Transparencia de Acceso a
la Informacién Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y en atencién a
su solicitud con nimero de folio 301154124000081, presentada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia y mediante la cual solicita la siguiente
informacidén, que a la letra dice:

"Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
PRESENTE

Con el propésito de realizar una investigacion académica, en calidad de alumna de la
Escuela Nacional de Ciencias Forenses de la UNAM y con fundamento en los articulos
10, 50, 60, 113, 115 fraccion I y 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a
la Informacidon Publica, solicito por este medio los siguientes datos o, en su defecto,
los documentos que puedan brindar la siguiente informaciéon con respecto a los
Centros de Asistencia Social (CAS) que se encuentren bajo su competencia a nivel
estatal (Mdximo 5):

Informacidn particular de los CAS.

Informacién general

1. El CAS es de acceso publico o privado.

2. Tiempo que lleva en funcionamiento el CAS.

3. Cuantos menores de edad puede albergar el CAS.

4. Cuantas personas laboran actualmente en el CAS.

5. Cuédl es la distribucién de las personas que laboran en el CAS por turno (
matutino, vespertino y nocturno).

6. ¢EI CAS recibe supervisiones del DIF o de alguna Procuraduria de Proteccion a
Nifias, Nifios y Adolescentes (PPNNA)? (Especificar si son presenciales o de cualquier
otra forma)

7. ¢El CAS ha recibido visitas del Mecanismo Nacional de Prevencién de la Tortura?
(Especificar si son presenciales o de cualquier otra forma)

8. ¢EI CAS recibe visitas o supervisiones de otro organismo gubernamental?

‘202‘4:‘ZUOANOS DEVERACRUZ DE _I(SNACIO DE LA LLAVH COMO PARTE DE LA FEDERACION 18242024 s

Km. 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec
Col. Benito Judrez CP 91070
Xalapa, Veracruz, México.

Tel. (228) 842 37 30 / 842 37 37

www.difver.gob.mx

200

VERACRUZ

DE IGNACIO DE LA LLAVE
COMO PARTE DE LA YEDERAGION




VERACRUZ Jpte
GOBIERNO AT EDsta!aF
DEL ESTADO &, Veracruz

ME LLENA DE ORGULLO

9. ¢Cudl es la frecuencia en la que el DIF o la PPNNA ha realizado estas
supervisiones anualmente (desde el afio 2019 hasta el aho 2023)?

10. Durante la emergencia sanitaria por COVID-19, ¢Qué alternativas se utilizaron
para suplir estas supervisiones presenciales?

Voluntarios

1. ¢El CAS recibe voluntarios?

2. ¢Cudl es el numero de voluntarios que han recibido por mes en el Ultimo afio
(Desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre del mismo afio).

3. ¢Qué tipo de capacitacién reciben los voluntarios?; y

4. (Qué institucién se las brinda?

Poblacion del CAS

1. Cuéntos menores de edad (menores de 6 afios) residen en el CAS actualmente.

2. Cuéntos menores de edad (de entre 6 a 11 afios) residen en el CAS actualmente.
3. Cudntos menores de edad (de entre 12 a 17 afios) residen en el CAS actualmente.
4. El numero de menores de edad que ha recibido el CAS de forma mensual en los
ultimos 5 afios (desde el 2019 hasta el 2023).

5. De la poblacion del CAS, cudntos menores de edad pertenecen a un grupo
indigena.

6. De la poblacién del CAS, cuantos menores de edad son mujeres.

Trabajadores y servidores publicos del CAS
1. ¢Qué institucién los capacita para conocer céomo actuar en caso de detectar o
sospechar de maltrato a un menor de edad dentro del CAS.

Siendo esto por el momento, me permito resaltar que los datos recabados seran
utilizados uUnicamente con fines académicos y de investigacién, por lo que no se
considera informacidon confidencial o sensible de acuerdo con el articulo 116 de la Ley
General de Transparencia, toda vez que no se solicita informacion personal o que
pueda utilizarse para identificar a una persona.” (Sic)

(...) “Al respecto, dicha solicitud fue turnada a la Procuraduria Estatal de Proteccidn
de Nifas, Niflos y Adolescentes; recibiendo respuesta en los siguientes términos:
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Con fundamento en los articulos 4° de la Constitucién Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 103, 105 y 106 de la Ley nimero 573 de los Derechos de Ninas, Nifios y
Adolescentes del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; articulo 44, fracciones
XII y XIII del Reglamento Interior del sistema para el Desarrollo Integral de la
Familia del estado de Veracruz, y en seguimiento al documento M.UTAI/301/2024,
relativo a la Solicitud de Acceso a la Informacién con numero de folio
301154124000081, interpuesta en la Plataforma Nacional de Transparencia, por la
solicitante Ana Karen Jiménez de la Vega, me permito manifestarle lo siguiente
relativo al requerimiento:

1. Los tres Centros de Asistencia Social CAS, dependientes de esta Procuraduria
Estatal de Proteccion de Nifias, Nifios y Adolescentes, son de tipo publico.

2. El centro de asistencia Social Conecalli desde 1989, Centro de Asistencia
Social Casa de Medio Camino 2015 y Centro de Asistencia Social para Ninas,
Nifios y Adolescentes migrantes no acompafiados desde 2016.

3. La capacidad del Centro de asistencia Social Conecalli: 120 nifias y nifios;
Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino: 15 adolescentes mujeres;
y Centro de Asistencia Social para Nifias, Nifios y Adolescentes migrantes no
acompafiados: 50 nna.

4. Al ser un establecimiento publico, el personal depende de la Subdirecciéon de
Recursos Humanos.

5. Al ser un establecimiento publico, el personal depende de la Subdireccion de
Recursos Humanos.

6. Los Centros de Asistencia Social son supervisados semestralmente por

personal de esta Procuraduria de Proteccion, de conformidad con el articulo 96

de la Ley Numero 573 de los Derechos de Nifas, Nifios y Adolescentes del

estado de Veracruz.

No aplica esa entidad en los CAS

No

Semestralmente

O Durante la emergencia sanitaria se llevaron a cabo las supervisiones, con las

medidas de seguridad emitidas por las Instancias de Salud

S

Voluntarios

1.::No

2. No recibe voluntarios
3. No aplica

4. No aplica
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Poblacion

1. Centro de Asistencia Social Conecalli: 60 nifias y 60 nifios

Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino: 15 adolescentes
mujeres

Centro de Asistencia Social para Nifias, Nifios y Adolescentes migrantes no
acompafnados: 1 adolescente hombre y 1 adolescente mujer

Se enuncia en el punto 1

17 adolescentes

Este dato no lo genera esta Procuraduria

Ningln nna se identifica o pertenece al grupo indigena

76 mujeres

Oy het Ny

Cabe sefialar que la respuesta obtenida y citada en los parrafos anteriores, se agrega
a la presente a efectos de que tenga de forma completa la informacién; siendo
oportuno sefialar que |la_misma se presenta en términos de lo dispuesto por el
articulo 143 parrafo primero de la Ley 875 de Transparencia

y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de anac10 de la Llave?,
para el mejor proveer de los finalidades a las que haya a Iugar A

Sin més por el momento, reciba Usted un cordials

Uif Estataf
VYeracruz
Unidad de
. TRINIDAD PIMENTEL RUEDASsparenciz
JEFA DE LA UNIDAD DEA’RANSPARENCIA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAMDE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ

' Articulo 143. Los sujetos obligados sélo entregaran aquella informacién que se encuentre en su poder,
dicha entrega no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés
particular del solicitante.

)
La obligacién de acceso a la informacion se dara por cumplida cuando se pongan los documentos o registros a
disposicién del solicitante o bien se expidan las copias simples, certificadas o por cualquier otro medio. (LO

RESALTADO ES PROPIO)
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PROCURADURIA ESTATATAL DE PROTECCION DE NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES
Memorandum No. PEPNNA/1156/2024

Asunto: Respuesta a solicitud de informacion

Xalapa, Veracruz a 08 de agosto de 2024

Lic. Trinidad Pimentel Rueda
Jefa de la Unidad de Transparencia
PARSESSHENN il {E

Con fundamento en .los articulos 4° de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos;
103, 105 y 106 de la Ley numero 573 de los Derechos de Nifias, Nifios y Adolescentes del
Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; articulo 44, fracciones XII y XIII del Reglamento
Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, y en
seguimiento al documento M. UTAI/301/2024, relativo a la Solicitud de Acceso a la Informacion
con numero de folio 301154124000081, interpuesta en la Plataforma Nacional de
Transparencia, por la solicitante Ana Karen Jiménez de la Vega, me permito manifestarle lo
siguiente relativo al requerimiento:

1. Los tres Centros de Asistencia Social CAS, dependientes de esta Procuraduria Estatal de
Proteccién de Nifias, Nifios y Adolescentes, son de tipo publico.

2. El Centro de asistencia Social Conecalli desde 1989, Centro de Asistencia Social Casa
de Medio Camino 2015 y Centro de Asistencia Social para Nifias, Nifios y Adolescentes
migrantes no acompafados desde 2016

3. La capacidad del Centro de asistencia Social Conecalll 120 nifias y niflos; Centro de
Asistencia Social Casa de Medio Camino: 15 adolescentes mujeres; y Centro de
Asistencia Social para Nifias, Nifios y Adolescentes migrantes no acompafiados: 50 nna

4. Al ser una establecimiento publico, el personal depende de la Subdireccién de Recursos
Humanos

5. Al ser una establecimiento publico, el personal depende de la Subdirecciéon de Recursos
Humanos

6. Los Centros de Asistencia Social son supervisados semestralmente por personal de esta

Procuraduria de Proteccidon, de conformidad con el articulo 96 de la Ley Niumero 573 de

los Derechos de Nifias, Nifios y Adolescentes del estado de Veracruz

No aplica esa entidad en los CAS

No

Semestralmente

0. Durante la emergencia sanitaria se llevaron a cabo las supervisiones, con las medidas

de seguridad emitidas por las Instancias de Salud , I

Voluntarios T 10 |

LRI o)

2. No recibe voluntarios
3. No aplica

4. No aplica

Poblacién.

1. Centro de asistencia Social Conecalli: 60 nifias, y 60 njfie;
Centro de Asistencia Social Casa de Medio Camino:{15

200N
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Centro de Asistencia Social para Nifias, Nifios y Adolescentes migrantes no
acompafados: 1 adolescente hombre y 1 adolescente mujer

2. Se enuncia en el puntol

3. 117 adolesce _

4. Este dato no lo genera esta Procuraduria

5. Ning enece al grupo indigena
S TAS)

Procuradora Estatal ge Proteccién de Nifias, Nifios y Adolescentes

Ccp. Lic. Rebeca Quintahar Barcel6.- Directora General del Sistema DIF Estatal. - Para su conocimiento.
LMV/cmr
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Unidad de Transparencia

Xalapa, Veracruz a 06 de agosto de 2024
M.UTAI/301/2024

Asunto: Solicitud de Acceso a la Informacion

MTRA. LUTGARDA MADRIGAL VALDEZ

PROCURADORA ESTATAL DE PROTECCION DE NINAS, NINOS Y ADOLESCENTES
PRESENTE

‘Con fundamento en lo dispuesto en ‘el articulo 155 y 156 de la Ley 875 Transparencia de
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en
cumplimiento al articylo 46 del Reglamento Interior del Sistema para el Desarrollo Integral de
la Familia del Estado de Veracruz y en atencién a la Solicitud de Acceso a la Informacién.con
numero de folio 301154124000081 mterpuesta en la Plataforma Nacional de
Transparencia (PNT)

Por lo que solicito su apoyo, con la finalidad de dar respuesta a la solicitud, misma que se
transcribe a continuacion:

Fecha 05/08/‘20.24

Solicitante i Ana Karen Jlmenez De la Vega

Informacion AR ‘Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia PRES E
requerida Ay N T.B

" Con el propésito de realizar una investigacion académica, en
calidad de alumna de la Escuela Nacional de Ciencias Forenses
de la UNAM y con fundamento en los articulos 12, 52, 69, 113,
| 115 fraccié-h I'y 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso

-J N % m e i 4 ’ . . . . . .
é?, ; é‘;_-‘ a la Informacién Publica, solicito por este medio los siguientes
fYoz i _ ;
“é‘ % @ §3E datos o, en su defecto, los documentos que puedan brindar la
o | £y &% | siguiente informacién con respecto a los Centros de Asistencia
= et O U1}
%g i &5 |w=m 03l | Social (CAS) que se encuentren bajo su competencia a nivel
b~ S O Y T e i -
ah I © iﬁ@ 0 % | estatal (Maximo 5):.
ww | L _
g A L .
, 'S 2:71 | Informacién particular de los CAS.
= | & 03]
of ! il iz
BB Lo i $ui | Informacién general
7Y 5% ‘ |
=2zl 1. El CAS es de acceso publico o privado.

)
t

2. Tiempo que lleva en funcionamiento el CAS.

3. Cuantos menores de edad puede albergar el CAS.
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4. Cudntas personas laboran actualmente en el CAS. 5. Cuél es la
distribucién de las personas que laboran en el CAS por turno (
matutino, vespertino y nocturno). 6. ¢EI CAS recibe
supervisiones del DIF o de alguna Procuraduria de Proteccién a
Nifias, Nifios' y Adolescentes (PPNNA)? (Especificar si son
presenciales 0 de cualquier otra forma) 7. ¢El CAS ha recibido
visitas del Mecanismo Nacional de Prevencién de la Tortura?
(Especificar si son presenciales o de cualquier otra forma) 8. ¢El
CAS recibe visitas o supervisiones ‘de otro organismo

‘gubernamental? 9. ¢Cudl es la frecuencia en la que el DIF o la

PPNNA ha realizado estas supervisiones anualmente (desde el
afio 2019 hasta el afio 2023)? 10. Durante la emergencia
sanitaria por COVID-19, {Qué alternativas se utilizaron para
suplir estas supervisiones presenciales?

Voluntarios

1¢El° CAS recibe voluntarios? 2. ¢Cudl es el ndmero de
voluntarios que han recibido por mes en el Ultimo afio (Desde el
1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre del mismo afio). 3.
¢Qué tipo de capacitacion reciben los voluntarios?; y 4. ¢Qué
institucion se las brinda?

Poblacién del CAS

1. Cudntos menores de edad (menores de 6 afios) residen
en el CAS actualmente. 2. Cudntos menores de edad (de
entre 6 a 11 afios) residen en el CAS actualmente. 3.
Cudntos menores de edad (de entre 12 a 17 afios)
residen en el CAS actualmente. 4. El nUmero de menores
de edad que ha recibido el CAS de forma mensual en los
ultimos 5 afios (desde el 2019 hasta el 2023).

5. De la poblacién del CAS, cudntos menores de edad
pertenecen a un grupo indigena. 6. De la poblacién del
CAS, cuantos menores de edad son mujeres.
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Trabajadores y servidores publicos del CAS

1. ¢Qué institucién los capacita para conocer como actuar en
caso de detectar o sospechar de maltrato a un menor de
edad dentro del CAS.

Siendo esto por el momento, me permito resaltar que los datos
recabados serdn utilizados Unicamente con fines académicos y
de investigacion, por lo que no se considera informacion
confidencial o sensible de acuerdo con el articulo 116 de la Ley

"General de Transparencia, toda vez que no se solicita

informacién personal o que pueda utilizarse para identificar a
una persona.

*Asi mismo se anexa documento adjunto a la solicitud.

La informacion ‘_.solicitada' deberd ser enviada de manera impresa y digital al correo:
utransparenciadif2020@gmail.com, ANTES DE LAS CATORCE HORAS DEL DIA QUINCE DE

AGOSTO DEL DOS MIL VEINTICUATRO con la finalidad de dar respuesta en tiempo vy

forma.

Sin mas por el momento

ATENTAMENTE

y, agradeciendo su atencion, reciba Usted un cordial saludo.

L

C.c.p. Lic. Rebeca Quintanar Barcelé.- Directora General del Sistema DIF Estatal. - Para su conocimiento. .

2024: 100 ANOS DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE COMO PARTE DE LA FEDERACION 1824-2024

NIDADTHM NTELRUEDA'
A DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Km. 1.5 Carretera Xalapa-Coatepec
Col. Benito Juédrez CP 91070
Xalapa, Veracruz, México.

Tel. (228) 842 37 30 / 842 37 37

www.difver.gob.mx

124 M 200y

i 2003

A el B

vizlzizlvy  VERACRUZ .

ﬁx“?%ﬁ"’ 4 DEIGNACIODELALLAVE
%'}M/.M COMO PARTE DE LA FEDERACION




Ciudad de México a 05 de agosto del 2024.+.

Solicitud de informacion -

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

PRESENTE

Con el propésito de realizar una investigacion académica, en calidadAde alumna de la Escuela
Nacional de Ciencias Forenses de la UNAM y con fﬁndamento en los articulos 1°, 5°, 6°, 113,
115 fraccion I'y 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica,
solicito por este medio los siguientes datos o, en’sﬁ defecto, los documentos que puedan
brindar la siguiente informacién con respecto a los Centros de Asistencia Social' (CAS) Que

se encuentren bajo su competencia a nivel estatal (Maximo 5):

Informacion particular de los CAS

Informacién general

El CAS es de acceso publico o privado.

Tiempo que lleva en funcionamiento el CAS.
Cuéntos menores de edad puede albergar el CAS.

Cuaéntas personas laboran actualmente en el CAS.

I N

Cual es la distribucion de las personas que laboran en el CAS por turno
(matutino, vespertino y nocturno). _
6. (El CAS recibe supervisiones del DIF o de alguna Procuraduria de Proteccién a
: Niﬁas, Nifios y Adolescentes (PPNNA)? (Especificar si son preéenciales o de
' cﬁalquief- otra forma)
"'7.:4 (;El (J.:AS ha recibido visitas del Mecanismo Nacional de Prevencién de la
. Tortura? (Especificar si son presenciales o de cualquier otra forma)
' 8., ¢El CAS recibe visitas o supervisiones de otro organismo gubernamental?
.:_‘”9;' »(','Cfﬁ_éﬂf"'lejs la frecuencia en la que el DIF o la PPNNA ha realizado estas
. si;péiyiéiones anualmente (desde el afio 2019 hasta el afio 2023)?
] ‘;.1'0.,qua;1fn"te la emergencia sanitaria por COVID-19, ;Que alternaﬁv,as se utilizaron

para suplir estas supervisiones presenciales?

' 1. Para eféctos de esta solicitud, se entendera como Centro de Asistencia Social (CAS) a todo aquel
establecimiento, lugar o espacio de cuidado alternativo o acogimiento residencial para nifias, nifios y
adolescentes sin cuidado parental o familiar (ya sea que ésta carencia de cuidado sea temporal o
definitiva).



Voluntarios

1. ¢El CAS recibe voluntarios?

2. ;Cudl es el nimero de voluntarios que han recibido por mes en el dltimo afio
(Desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de diciembre del mismo afio).

3. (Qué tipo de capacitacion reciben los voluntarios?; y

4. ;Qué institucion se las brinda?

Poblacion del CAS

1. Cuéntos menores de edad (menores de 6 afios) residen en el CAS actualmente.
Cuéantos menores de edad (de entre 6 a 11 afios) residen en el CAS actualmente.

Cuéntos menores de edad (de entre 12 a 17 afios) residen en el CAS actualmente.

R e

El nimero de menores de edad que ha recibido el CAS de forma mensual en los
ultimos 5 afios (desde el 2019 hasta el 2023).

5. De la poblacién del CAS, cudntos menores de edad pertenecen a un grupo
indigena.

6. De la poblacién del CAS, cuantos menores de edad son mujeres.

Trabajadores y servidores publicos del CAS

- 1.-,;Qué institucién los capacita para conocer como actuar en caso de detectar o

sospechar de maltrato a un menor de edad dentro del CAS.

. S‘ien.do ,;estd por el momento, me permito resaltar que los datos recabados seran utilizados
ffihicaménte‘c‘on finies académicos y de investigacion, por lo que no se considera informacién
qopﬁdéhcial 0 sensible de acuerdo con el articulo 116 de la Ley General de Transparencia,
toda vez que no se solicita informacién personal o que pueda utilizarse para identificar a una

persona.
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Hemos recibido exitosamente su solicitud de informacién, con los siguientes datos:

N° de folio: 301154124000081

Fecha de presentacion: 05/08/2024 19:13:20 PM ‘
Nombre del solicitante: A_ﬁé Karen Jiménez De la Vega
Usuario: jimenezanakaren@comunidad.unam.mx
E-mail: jimenezanakaren@comunidad.unam.mx

Denominacidn Social:

Nombre del representante:

Entidad publica a quien se solicita
la informacion:
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

INFORMACION SOLICITADA:

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
PRESENT.E

Con el propdsito de realizar una investigacién académica, en calidad de alumna de la Escuela Nacional de
Ciencias Forenses de la UNAM y con fundamento en los articulos 1°, 5°, 6°, 113, 115 fraccién |y 116 de la
Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, solicito por este medio los siguientes
datos o, en su defecto, los documentos que puedan brindar la siguiente informacién con respecto a los
Centros de Asistencia Social (CAS) que se encuentren bajo su competencia a nivel estatal (Maximo 5):

Informacién particular de los CAS.

Informacion general

1. ElI CAS es de acceso publico o privado.

2. Tiempo que lleva en funcionamiento el CAS.

3. Cuantos menores de edad puede albergar el CAS.

4. Cuantas personas laboran actualmente en el CAS.

5. Cual es la distribucién de las personas que laboran en el CAS por turno ( matutino, vespertino y nocturno).
6. ¢ El CAS recibe supervisiones del DIF o de alguna Procuraduria de Proteccion a Nifias, Nifios y
Adolescentes (PPNNA)? (Especificar si son presenciales o de cualquier otra forma)

7. . EI CAS ha recibido visitas del Mecanismo Nacional de Prevencion de la Tortura? (Especificar si son
presenciales o de cualquier otra forma)

8. ¢ El CAS recibe visitas o supervisiones de otro organismo gubernamental?

9. i Cual es la frecuencia en la que el DIF o la PPNNA ha realizado estas supervisiones anualmente (desde
el ano 2019 hasta el afio 2023)?

10. Durante la emergencia sanitaria por COVID-19, Qué alternativas se utilizaron para suplir estas
supervisiones presenciales?

Voluntarios
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INFORMACION SOLICITADA:

1. ¢ ElI CAS recibe voluntarios?

2. ;Cuél es el nimero de voluntarios que han recibido por mes en el Gltimo afio (Desde el 1 de enero de
2023 hasta el 31 de diciembre del mismo afio).

3. ¢ Qué tipo de capacitacién reciben los voluntarios?; y

4. ; Qué institucion se las brinda?

Poblacion del CAS

1. Cuantos menores de edad (menores de 6 aflos) residen en el CAS actualmente.

2. Cuantos menores de edad (de entre 6 a 11 afios) residen en el CAS actualmente.

3. Cuantos menores de edad (de entre 12 a 17 afios) residen en el CAS actualmente.

4. El nimero de menores de edad que ha recibido el CAS de forma mensual en los Ultimos 5 afios (desde el

2019 hasta el 2023).
5. De la poblacién del CAS, cuéntos menores de edad pertenecen a un grupo indigena.
6. De la poblacion del CAS, cuantos menores de edad son mujeres.

Trabajadores y servidores publicos del CAS
1. ¢ Qué institucion los capacita para conocer cémo actuar en caso de detectar o sospechar de maltrato a un

menor de edad dentro del CAS.

Siendo esto por el momento, me permito resaltar que los datos recabados seran utilizados tnicamente con
fines académicos y de investigacidn, por lo que no se considera informacién confidencial o sensible de
acuerdo con el articulo 116 de la Ley General de Transparencia, toda vez que no se solicita informacion
personal o que pueda utilizarse para identificar a una persona.

Forma de entrega de la
informacion: Correo electrénico

Documentacién Anexa Solicitud_DIF.pdf

Fecha de inicio de tramite:

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica, para
el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, su solicitud de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia
06/08/2024.

La solicitud recibida después de las 18:00 horas de un dia habil o en cualquier hora de un dia inhabil, se tendra por
recibida el dia habil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.
1) Respuesta a su solicitud: 10 dias habiles : 20/08/2024

2) En caso de que se requiera mas informacion: 5 dias habiles 13/08/2024

3) Respuesta si se requiere mas tiempo para localizar la informacién:
20 dias habiles 03/09/2024

OBSERVACIONES:

Las notificaciones se le comunicaran a través del medio que usted haya seleccionado, independientemente de lo
anterior; las notificaciones oficiales se realizaran via

2 de 3



Plataforma Nacional de Transparencia

PLATAFORMA NACIONAL DE
TRANSPARENCIA

05/08/2024 19:13:20 PM

Acuse de Recibo de Solicitud de Informacion

OBSERVACIONES:
~ Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificacién de que se requieren mas datos para atender su solicitud y no la responde en el tiempo
establecido, su solicitud sera desechada por el sistema.

Para darle seguimiento a su solicitud de informacién, puede consultar la Plataforma Nacional de Transparencia,
ingresando su nimero de folio o acudir a las oficinas del sujeto obligado correspondiente.
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